Landesehrenbriefe für Reinhard Anders, Simone Mack, Ramona Mack und Manfred Lauer



Ehrenbrief des Landes Hessen mit Ehrennadel

Zu einer Feierstunde lud Bürgermeister Mark Bagus am 1. Dezember ins Rathaus Mittelkalbach ein. Anlass war die Überreichung der im Juni durch Herrn Ministerpräsidenten Boris Rhein und Herrn Landrat Bernd Woide verliehenen Landesehrenbriefe mit Ehrennadel an verdiente Kommunalpolitiker:innen bzw. den langjährigen ehemaligen Schiedsmann der Gemeinde Kalbach.

Geehrt mit dem Landesehrenbrief mit Ehrennadel an diesem Abend wurden:

- Reinhard Anders aus Oberkalbach für seine über 22-jährige kommunalpolitische ehrenamtliche Tätigkeit

Herr Anders war von 1989 bis März 2000 Mitglied des Gemeindevorstandes, von 2011 bis 2021 Mitglied der Gemeindevertretung der Gemeinde Kalbach, darunter von 2016 bis 2021 als Mitglied des Haupt- und Finanzausschusses. Ebenso von 2016 bis 2021 Mitglied der Deponieund Landschaftskommission. Seit Juni 2019 ist Reinhard Anders Mitglied des Ortsbeirates Oberkalbach.

- Simone Mack aus Mittelkalbach für ihre über 21 Jahre kommunalpolititsche ehrenamtliche Tätigkeit

Frau Mack war von 2001 bis 2021 Mitglied der Gemeindevertretung, in dieser Zeit von 2001 bis 2016 Mitglied des Haupt- und Finanzausschusses und von 2016 bis 2021 Mitglied des Ausschusses für Familie, Sport und Kultur sowie stellvertretende Vorsitzende dieses Ausschusses. Seit dem Jahr 2021 fungiert sie als Beigeordnete des Gemeindevorstandes der Gemeinde Kalbach.

Ramona Mack aus Mittelkalbach kann auf stolze 26 Jahre kommunalpolitische ehrenamtliche Tätigkeit zurückblicken.

Ramona Mack ist seit dem Jahr 1997 bis heute Mitglied der Gemeindevertretung der Gemeinde Kalbach. In dieser Zeit war sie von 2001 bis 2016 Mitglied des Ausschusses für Familie, Sport und Kultur und von 2016 bis 2021 Mitglied des Ausschusses für Bau- und Umweltwesen, Land- und Forstwirtschaft. Seit dem Jahr 2021 ist Frau Mack Mitglied des Ausschusses für Familie, Sport und Kultur. Ebenso ist Frau Mack seit dem Jahr 2011 bis heute Mitglied des Ortsbeirates Mittelkalbach, wovon sie von 2011 bis 2016 als Ortsvorsteherin tätig war.

 Als weiterer Ehrenbriefempfänger wurde Herr Manfred Lauer aus Niederkalbach für seine über 20-jährige ehrenamtliche Tätigkeit als Schiedsmann der Gemeinde Kalbach ausgezeichnet.

Dieses Amt begleitete Herr Lauer von Juli 2002 bis März 2023 ehrenamtlich in der Gemeinde Kalbach.

Schiedspersonen werden von der Gemeindevertretung der Gemeinde Kalbach für die Dauer von 5 Jahren gewählt. Die Aufgaben der Schiedspersonen bestehen in der Durchführung von außergerichtlichen Schlichtungsverfahren in bürgerlichen Rechtsstreitigkeiten und in Strafsachen. Ziel ist eine gütliche Einigung zwischen den Parteien.

Herr Lauer hat seine Tätigkeit stets zuverlässig und unparteiisch mit gutem Verhandlungsgeschick und hohem Sachverstand wahrgenommen.

Bürgermeister Mark Bagus bedankte sich bei jedem einzelnen Geehrten für deren unermüdlichen Einsatz für die Belange der Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Kalbach und stellte die Wichtigkeit des Ehrenamtes heraus. Anschließend überreichte er einzeln die Ehrenbriefe mit Ehrennadel an die Ehrenbriefempfänger und überreichte ein kleines Geschenk der Gemeinde Kalbach.



v.l.: Bürgermeister Mark Bagus, Erster Beigeordneter Markus Hackenberg, CDU-Fraktionsvorsitzender Florian Kraus, Ehrenbriefempfänger Manfred Lauer, Ehrenbriefempfängerin Ramona Mack, Vorsitzender der Gemeindevertretung Gerhard Müller, Ehrenbriefempfänger Reinhard Anders, Ehrenbriefempfängerin Simone Mack

Im Anschluss der Ehrenbriefverleihungen lud der Bürgermeister die geladenen Gäste und Ehrengäste zu einem Abendessen ein, bevor der Abend in geselliger Runde mit guten Gesprächen ausklang.



Bilder: Arnd Rössel

Anmerkung:

Zwei Ehrungen konnten aufgrund von Krankheit bzw. beruflicher Verhinderung noch nicht stattfinden, diese werden aber zeitnah durch den Bürgermeister nachgeholt.